为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金

额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

2018 年半年度报告

27 / 143

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明 2015年8月21日，浙江正泰新能源开发有限公司向国家开发银行股份有限公司为中卫10MW

光伏电站项目、中卫20MW光伏电站项目分别申请6,500万元和13,000万元借款，此借款用于

中卫清银源星太阳能有限责任公司的项目建设。

公司持有中卫清银源星太阳能有限责任公司20%股权，承担上述借款20%的担保义务。因此，

公司以所持清源银星20%股权，为上述两份借款合同提供全额质押担保；同时，公司为上述

两个借款合同的1,300万元、2,600万元的本息提供保证担保。上述对外担保行为经公司2015

年第二次临时股东大会审议通过。

注：表中担保发生额、担保余额及担保总额均以实际发生的金额为准。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

28 / 143

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查，公司不属于厦门市环境保护局于 2018 年 3月 30 日公布的《厦门市 2018 年度重

点排污单位名录》中公示的重点排污单位。公司专注于清洁能源产品生产和相关解决方案的提供，

在持续改善清洁生产、环保建设的同时，致力于推广和普及清洁能源在世界范围的应用，让所有

人能够负担和享用清洁能源。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

2018 年半年度报告

29 / 143

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

205,350,000 75.00   -20,350,000 -20,350,000 185,000,000 67.57

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

89,997,135 32.87   -20,350,000 -20,350,000 69,647,135 25.44

其中：境内非

国有法人持

股

24,703,050 9.02   -20,350,000 -20,350,000 4,353,050 1.59

境内

自然人持股

65,294,085 23.85   65,294,085 23.85

4、外资持股 115,352,865 42.13   115,352,865 42.13

其中：境外法

人持股

6,529,390 2.38   6,529,390 2.38

境外

自然人持股

108,823,475 39.75   108,823,475 39.75

二、无限售条

件流通股份

68,450,000 25.00   20,350,000 20,350,000 88,800,000 32.43

1、人民币普

通股

68,450,000 25.00   20,350,000 20,350,000 88,800,000 32.43

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 273,800,000 100.00   273,800,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内上市流通的限售股属于首次公开发行限售股，限售期为十二个月，于 2018 年 1 月

12 日上市流通。上市流通的限售股股东数量为 4名，为芜湖卓瑞增长投资管理中心（有限合伙）、

上海信泽创业投资中心（有限合伙）、北京富汇天使高技术创业投资有限公司、北京富汇科源创

业投资中心（有限合伙）。报告期内解除限售并申请上市流通股份数量为 20,350,000 股。具体内

容请见公司于 2018 年 1月 9 日在指定信息披露媒体上披露的《清源科技（厦门）股份有限公司关

于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2018-002）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

2018 年半年度报告

30 / 143

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售

日期

芜湖卓瑞增长投

资管理中心（有限

合伙）

9,250,000 9,250,000 0 0 首次公开发行股票